З іншого, події політичного життя заклали міцний фундамент для формування основних засад національної безпеки незалежної Української держави»[71, с.149].

Чимала робота по становленню української культурної політики, зокрема в галузі освіти лягла на плечі свідомої української інтелігенції. У цьому ряду був і Степан Онисимович Сірополко (1872–1959), який народився 14(26) серпня 1872 року у селі Обичів Прилуцького повіту Полтавської губернії, нині - Чернігівської обл., а знайшов свій останній спочинок далеко від рідної землі, як і чимало з представників української інтелігенції, які не погоджуючись із насаджуваною в Україні советською політикою у всіх сферах, спрямовували свої погляди та пов'язували своє подальше життя й

Процес національно-культурного будівництва у період визвольних змагань розгортався поряд із подіями військового та національно-політичного характеру, що супроводжувалось пробудженням державницької свідомості, насамперед, свідомої української інтелігенції. Виникла можливість самовизначення українського народу та відродження самостійної і незалежної держави Україна.

4 (17) березня 1917 р., скориставшись моментом послаблення імперської влади, у Києві прийшла до влади Українська Центральна Рада, що була утворена з ініціативи Товариства Українських Поступовців (ТУП) представниками українських партій і громадських організацій.

За період з 1917 по 1921 рр.